[image: image1.png]%

计财通[2018]02号
[image: image2.png]

关于门面租赁和横向科研项目等开具增值税发票
有关事项的通知
校属各单位及教职员工：

根据《中华人民共和国增值税暂行条例》、《中华人民共和国城市维护建设税暂行条例》、《国务院征收教育费附加的暂行规定》、《财政部关于统一地方教育附加政策有关问题的通知》和国家有关税收规定，现将在我校承租经营及教职工横向科研项目等需开具增值税发票的有关事项通知如下：

一、开票时须缴纳的具体税费

1、增值税

目前我校暂定为小规模纳税人，实行简易计税法，对销售货物、提供加工修理修配等应税劳务、销售应税服务及无形资产，适用税率3%，对销售不动产、转让取得的不动产及不动产租赁服务等，适用税率5%，根据合同和税控盘开票计算缴纳增值税：

2、附征税费：城市维护建设税、教育费附加和地方教育费附加。

按照国家要求，在上缴增值税的同时，还需要上缴城市维护建设税、教育费附加和地方教育费附加，以上税费的计算方法如下：

城市维护建设税=增值税×7%

教育费附加税=增值税×3%

地方教育费附加税=增值税×2%
二、其他说明

1、为方便广大教职员工，计财处已经办理了增值税发票开票系统。凡需开票的老师或门面承租方，请持横向科研项目或门面租赁合同、学校主管部门的立项通知或缴款通知、计财部门的到账单等来计财处办理刷卡、缴费、开票，无合同的原则上不予办理开票手续。

2、按照相关税法规定，发票作为一种有价证券，一般是在经费到账后才给付款方开具的，不允许提前预开。为了规范学校票据管理，保证资金及时到账，防范财务风险，原则上，计财处不预开发票。特殊原因需要预开发票的，借票人须填写《预开发票承诺书》。

3、按照国家税法规定，计财处的税控系统只能开具增值税普通发票，并同时办理代缴税款手续。需开增值税专用发票的老师，请提前与计财处经办人员预约，带好自己的身份证、银行卡和合同与计财处经办人员一起到国税局申请代开增值税专用发票，地址：邵阳市大祥区敏州东路邵阳市税务局第二税务分局（原邵阳市地税局）。

4、上述情况如遇国家政策调整另行通知，该税费扣缴方式自2019年1月1日起执行。
计划财务处

2018年12月26日

附件1：预开发票承诺书（科研项目）

附件2：预开发票承诺书（非科研项目）

附件1：预开发票承诺书（科研项目）

预开(普通/专用)发票承诺书
本人系        院,项目负责人          ，现因与                        单位的合作                         项目（项目合同编号：                   ,项目总金额：         元），需预开此项目          元发票，预借课题编号              。

本人承诺：所开发票款于三个月内到达我校账户（或在一个月内将发票退回）。如逾期款项未到，本人负责追回发票。同时因发票开具造成的相关损失由本人承担。
财务处经办人：         项目负责人及联系电话：
                       经办人及联系电话：
                                               年   月   日

预开(普通/专用)发票承诺书
本人系        院,项目负责人          ，现因与                        单位的合作                         项目（项目合同编号：                   ,项目总金额：         元），需预开此项目          元发票，预借课题编号              。

本人承诺：所开发票款于三个月内到达我校账户（或在一个月内将发票退回）。如逾期款项未到，本人负责追回发票。同时因发票开具造成的相关损失由本人承担。
财务处经办人：         项目负责人及联系电话：
                       经办人及联系电话：
                                               年   月   日
附件2：预开发票承诺书（非科研项目）
预开发票承诺书

（非科研项目）
邵阳学院   （收款单位）：

根据                                合同（合同编号：                 ），为便于我公司转账，请贵单位预开            费用          元发票壹张，(发票号码：               ，开具时间：          。

我公司承诺：所开票款自开票之日起一个月内到达贵单位指定账户，逾期未到者，我公司将承担因此造成的一切损失及法律责任。
承诺单位（全称）：

（财务专用章）

承诺单位财务负责人：             电话：

承诺单位经办人：                 电话：

          年   月   日
附：承诺单位经办人身份证复印件
2